2019 年 4 月吉日

環境アセスメント学会員 及び 関係者 各位

環境アセスメント学会 企画委員会

委員長 藤田 八暉

第 17 回公開セミナーのご案内・申込み

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、2019 年度総会と併せ、下記のとおり公開セミナーを開催しますので、ご案内申し上げます。

ご参加につきましては、資料等の準備の都合上、下記の申込み用紙にご記入のうえ、5 月 13 日(月)

までに office@jsia.net へお申込みください。資料のみの申し込みも受付けます。      敬 具

＜ 記 ＞

● 日 時：2019年 5月 18日（土）14:20～17:30
● 場 所：法政大学市ケ谷キャンパス 外濠校舎 S405教室

（〒102-8160 東京都千代田区富士見 2-17-1）
キャンパスマップ http://www.hosei.ac.jp/gaiyo/campus/ichigaya/index.html

● 参加費：会員は無料、会員外は資料代として 1,000 円
資料のみ申込みの場合、会員、会員外とも、別途送料 300円を申し受けます。

● テーマ：「過去の環境アセスメントに学ぶ」
【趣 旨】 我が国において、条例による環境アセスメントが導入されてから40年以上、法によるも

のは20年以上が過ぎ、今までに多くの手続きが実施されてきました。

今回は、「過去の環境アセスメントに学ぶ」をテーマとし、環境アセスメントが社会の

システムを動かし、どのような変化を生じさせたかについて、ご講演いただき、更に議論

を深めていくためにパネルディスカッションを予定しています。

【講演 1】「藤前干潟」

 傘木 宏夫 氏（学会常務理事・NPO地域づくり工房）

【講演 2】「愛・地球博」

  柴田 裕希 氏（学会評議員・東邦大学）

【講演 3】「都心部開発事例」

  松島 正興 氏（学会理事・(株)三菱地所設計）

【パネルディスカッション】「過去の環境アセスメントに学び未来につなげる」

コーディネーター：田中 充 氏（学会長・法政大学）

パネリスト     : 傘木 宏夫 氏、柴田 裕希 氏、松島 正興 氏、

          宮下 一明 氏（学会常務理事・(株)東京久栄）

熊倉 基之 氏（環境省大臣官房環境影響評価課長）

コメンテーター ： 小林 正明 氏（学会評議員・中間貯蔵・環境安全事業(株)）

               以 上

･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

（環境アセスメント学会 事務局）  office＠jsia.net

第 17 回 公開セミナー 当日参加の申込み

参加者 計  名

所 属

第 17 回 公開セミナー 資料のみ送付の申込み

申 込 者  申込部数 部

所属（部署）

送り先 住所

電話＆Fax

注）代金は送付資料とともに同封される郵便払込取扱票にてお支払い下さい。

mailto:office@jsia.net
http://www.hosei.ac.jp/gaiyo/campus/ichigaya/index.html